
Совет муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

XXXVIII заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

«19» августа 2025 г пгт Новопсков №1

Об удалении в отставку 
Главы муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 

Республики Кайдаловой Виктории Викторовны 
в связи с утратой доверия

Руководствуясь пунктом 4 части 3, статьи 21, частью 5 статьи 28 
Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
частью 6 статьи 11, частью 1 статьи 13, пунктом 1 части 1 и частью 2 статьи 
13.1. Федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии 
коррупции», пунктом 4, подпунктом б) пункта 7 Положения о реестре лиц, 
уволенных в связи с утратой доверия, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228, статьями 30, 31,32, 
53 Устава муниципального образования Новопсковский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, принятого решением Совета 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.10.2023 №5 
(с изменениями), подпунктом 1) пункта 3, пунктами 4 и 5 Порядка увольнения 
(освобождения от должности), удаления в связи с утратой доверия лиц, 
замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденного решением Совета муниципального округа муниципальное 



образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 16.07.2025 № 8, рассмотрев представление прокуратуры 
Новопсковского района Луганской Народной Республики от 07.07.2025 
№ 51-2025/756 об устранении нарушений закона, Совет муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу депутатов Совета муниципального округа 
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 28.07.2025 «О выдвижении инициативы об удалении 
в отставку Главы муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
Кайдаловой Виктории Викторовны в связи с утратой доверия».

2. Удалить в отставку досрочно с 19 августа 2025 года Главу 
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики Кайдалову Викторию 
Викторовну в связи с утратой доверия за несоблюдение ограничений, 
запретов, неисполнение обязанностей, установленных Федеральным 
законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

3. Председателю Совета муниципального округа муниципальное 
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики Широкорад В. Ю. направить настоящее решение в Правительство 
Луганской Народной Республики для включения Кайдаловой В. В. в реестр лиц, 
уволенных в связи с утратой доверия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Председателя Совета муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики 
Широкорад В. Ю.

5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 
- газета «Новопсковский вестник» ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО 
ПРЕДПРИЯТИЯ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
«ЛУГАНЬМЕДИА», в сетевом издании в информационно — 



телекоммуникационной сети «Интернет» - «Луганьмедиа» (номер 
свидетельства о государственной регистрации - ЭЛ № ФС 77 - 85610, дата 
регистрации - 17.07.2023, доменное имя: luganmedia.ru .). и на официальном 
сайте Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета 
муниципального округа 
муниципальное образование

В. Ю. Широкорад
Новопсковский муниципальны
Луганской Народной Республи

luganmedia.ru

